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Økologisk produktion under nye rammevilkår bestemt af recipienters følsomhed 
 
AP2. Tovholder FRWO Der afholdes fagligt fokuserede bedriftsmøder rundt om spisebordet, hvor konkrete 
problemstillinger i relation til N-reguleringen diskuteres. Herunder også de evt. muligheder eller udfordringer 
der kan opstå, når en bedrift har marker med forskellig retention og/eller udledninger til recipienter med for-
skellig følsomhed. Lokale konsulenter, SEGES samt landmand deltager. LMO: 2 bedrifter i områder der 
skal reducere kvælstofudledning, og en bedrift hvor en delareal skal reducere og en anden del ligger 
på robust jord. AgriNord: 2 bedrifter i Mariager Fjord opland. LHN: en bedrift i opland til Flensborg 
Fjord. 
Herefter udarbejdes data samt resultater af drøftelserne og andet møde arrangeres først i november hvor 
landbrugets faglige konsulent forelægger konkrete tiltag. 
 
AP3. Tovholder MGA Udviklingen af virkemidler og styringsværktøjer, der skal fastlægge grænserne for 
gødningsforbruget i de forskellige vandoplande, er i høj grad foregået med baggrund i forsøgsmæssig viden 
hentet fra det konventionelle landbrug, da datagrundlaget er størst der. I denne arbejdspakke udarbejdes en 
kort udredning med en gennemgang af anvendte forudsætninger og beregningsværktøjer og deres sam-
menhæng med økologiske produktionsformer. Arbejdet i AP3 vil indgå som baggrundsviden i de øvrige ar-
bejdspakker 
 
AP4. Tovholder MFP Der beskrives scenarier af 3 typebedrifter (reference bedrifter) , kvæg, svin med søer, 
planteavl (med den antagelse at fjerkræ- og slagtesvinsbedrifter vil være driftsmæssigt ens med planteavl, 
bortset fra de økonomiske konsekvenser). Alle tre typebedrifter vurderes på hhv. lerjord og sandjord. Drifts-
mæssig praksis og konsekvenser for udbytte etc. kommer fra AP2 og AP3. I AP4 tænkes mere systemorien-
teret og strategisk og økonomien tages med. Der udarbejdes bedriftskalkuler. Arbejdet starter i en arbejds-
gruppe bestående af Peter Meinertsen, Flemming Floor, Frank Oudshoorn, Michael Friis Pedersen og Mar-
grethe Askegaard. Der indhentes feedback fra Jørgen Eriksen og Søren Kolind Hvid. 
 
På workshop i december inviteres politiker, DN, landbrug og forskning til en drøftelse.  
Der inviteres på SEGES 
 

http://ec.europa.eu/agriculture/index_da.htm

